[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	24 декабря 2012 г.

	№
	2954

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Капитальный ремонт объектов, находящихся на территории МОГО «Ухта»
на 2012 - 2014 г.г.», утвержденную постановлением

администрации МОГО «Ухта» от 31 августа 2011 г. № 1858
«Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Капитальный ремонт объектов,
находящихся на территории МОГО «Ухта» на 2012 - 2014 г.г.»
На основании уточненных данных по объектному распределению средств и корректировкой показателей результативности долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт объектов, находящихся на территории МОГО «Ухта» на 2012 - 2014 г.г.», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Капитальный ремонт объектов, находящихся на территории МОГО «Ухта» на 2012 - 2014 г.г.», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 31 августа 2011 г. (далее Программа) следующие изменения:
1.1. Позицию «Объёмы и источники финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

 «
	Объемы и источники

финансирования программы:
	Общий объем средств бюджета МОГО «Ухта», направляемых на реализацию программы:

Всего – 290 840 198,63 руб.

- в том числе по годам:

2012 год – 31 179 788,63 руб.;

2013 год – 128 269 560,00 руб.;

2014 год – 131 390 850,00  руб.

»
1.2. Позицию «Ожидаемые результаты программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые результаты программы:
	- в результате реализации программы к               2015 году предполагается:

· произвести обследование, проектирование и капитальный ремонт 32 объектов образования.

2

	· произвести капитальный ремонт 1 объекта культуры;

· произвести проектирование, капитальный ремонт 10 спортивных объектов;

· окончить капитальным ремонтом 1 объект по отрасли здравоохранение;

произвести проектирование 4 объектов жилищно-коммунального хозяйства.

»
1.3. Первый абзац раздела IV «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» Программы: цифры «287 760 981,11» заменить цифрами «290 840 198,63».

1.4. Раздел VII «Ожидаемая оценка эффективности реализации долгосрочной целевой программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий, предусмотренных программой позволит:

· произвести обследование, проектирование и капитальный ремонт 32 объектов образования;

· произвести капитальный ремонт 1 объекта культуры;

· произвести проектирование, капитальный ремонт 10 спортивных объектов;

· произвести капитальный ремонт 1 объекта отрасли здравоохранения;

· произвести проектирование 4 объектов жилищно-коммунального хозяйства.»
1.5. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к долгосрочной целевой программе «Капитальный ремонт объектов, находящихся на территории МОГО «Ухта» на 2012-2014 г.г.»
Исполнитель: МУ Управление капитального строительства

	Наименование подпрограмм
	Срок исполнения
	Сметная стоимость на 01.01.2012 года в ценах 2012 года
	Объем финансирования (руб.)

	Всего:
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩИЙ ИТОГ
по отраслям

	290 840 198,63
	31 179 788,63
	128 269 560,00
	131 390 850,00

	в том числе:

	ИТОГО "Проведение капитального ремонта образовательных учреждений на 2012-2014 г.г."
	2012-2014

	138 047 561,51
	28 718 291,51
	51 132 790,00
	58 196 480,00

	ИТОГО "Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2012 г."
	2012

	4 670,00
	4 670,00

	ИТОГО "Проведение капитального ремонта учреждений физической культуры и спорта на 2012-2014 г.г."
	2013-2014

	150 331 140,00
	0,00
	77 136 770,00
	73 194 370,00

	ИТОГО "Проведение капитального ремонта учреждений здравоохранения на 2012 г."
	2012

	163 591,21
	163 591,21

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО "Проведение капитального ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства на 2012г."
	2012

	2 293 235,91
	2 293 235,91

2. Внести в подпрограмму «Проведение капитального ремонта образовательных учреждений на 2012-2014 г.г.» (далее подпрограмма) следующие изменения:
2.1. Позицию «Объемы и источники финансирования» паспорта  подпрограммы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники

финансирования подпрограммы:
	Общий объем средств бюджета МОГО «Ухта», направляемых на реализацию подпрограммы:

Всего – 138 047 561,51 руб.

- в том числе по годам:

2012 год –28 718 291,51 руб.;

2013  год – 51 132 790,00 руб.;

  2014 год – 58 196 480,00 руб.

»
2.2. Позицию «Ожидаемые результаты» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые результаты  и оценка эффективности подпрограммы:
	- в результате реализации подпрограммы к 2015 году предполагается:

· произвести обследование, проектирование и капитальный ремонт 32 объектов образования.

»
2.3. Раздел IV «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» подпрограммы, цифры «134 968 343,99» заменить цифрами «138 047 561,51».

2.4. Раздел VII «Ожидаемая оценка эффективности реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
· реализация мероприятий, предусмотренных подпрограммой позволит произвести обследование, проектирование и капитальный ремонт 32 объектов образования.

2.5. Приложение 1 к подпрограмме изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к подпрограмме «Проведение капитального ремонта образовательных учреждений на 2012 – 2014 г.г.»
Исполнитель: МУ Управление капитального строительства

	Наименование
мероприятий (объектов)
	Срок исполнения
	Сметная стоимость на 01.01.2012 года в ценах 2012 года
	Объем финансирования (руб.)

	Всего
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩИЙ ИТОГ

	138 047 561,51
	28 718 291,51
	51 132 790,00
	58 196 480,00

	в том числе по объектам:

	Обследование конструкций здания МДОУ «Детский сад № 20»
	2013
	сметная
стоимость уточняется
	450 000,00

	450 000,00

	Капитальный ремонт детского сада № 87
	2012
	сметная
стоимость
уточняется
	1 008 800,00
	1 008 800,00

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Капитальный ремонт МДОУ «Детский сад № 19»
	2013
	сметная
стоимость
уточняется
	640 000,00

	640 000,00

	Капитальный ремонт
МДОУ "Детский сад № 102"
	2012
	сметная
стоимость уточняется
	1 743 003,92
	1 743 003,92

	Капитальный ремонт МДОУ "Детский сад № 38"
	2014
	сметная
стоимость уточняется
	1 248 400,00

	1 248 400,00

	Капитальный ремонт бассейна МДОУ "Детский сад № 8"
	2014
	сметная
стоимость уточняется
	100 000,00

	100 000,00

	Капитальный ремонт кровли МДОУ "Детский сад № 12"

2014
	сметная
стоимость уточняется
	500 000,00

	500 000,00

	Капитальный ремонт кровли МДОУ «Детский сад № 21 комбинированного вида»
	2013
	сметная
стоимость
уточняется
	140 000,00

	140 000,00

	Капитальный ремонт МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 2 "
	2012
	сметная
стоимость уточняется
	193 000,00
	193 000,00

	Капитальный ремонт МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 3 "
	2012
	сметная
стоимость уточняется
	237 000,00
	237 000,00

	Капитальный ремонт кровли МОУ "Начальная школа-детский сад №1"
	2013
	сметная
стоимость уточняется
	130 000,00

	130 000,00

	Капитальный ремонт МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 10"
	2012-2013
	сметная
стоимость уточняется
	2 439 670,00
	4 670,00
	2 435 000,00

	Капитальный ремонт кровли МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15"
	2014
	сметная
стоимость
уточняется
	150 000,00

	150 000,00

	Капитальный ремонт школы №18 по пр. Ленина, 6"а" в г. Ухте. III очередь
	2012
	сметная
стоимость уточняется
	340 000,00
	340 000,00

	Капитальный ремонт МОУ ДОТ  «Центр развития творчества детей и юношества имени Г.А.Карчевского»
	2013
	сметная
стоимость уточняется
	2 143 000,00

	2 143 000,00

	Капитальный ремонт кровли МДОУ «Детский сад № 15»
	2013-
2014
	сметная
стоимость уточняется
	5 550 000,00

	350 000,00
	5 200 000,00

	Ремонт кровли МДОУ «Детский сад № 105»
	2013-
2014
	сметная
стоимость уточняется
	10 941 450,00

	100 000,00
	10 841 450,00

	Капитальный ремонт кровли МДОУ «Детский сад № 93 комбинированного вида»
	2013-
2014
	сметная
стоимость уточняется
	900 000,00

	200 000,00
	700 000,00

	Капитальный ремонт кровли МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 4"
	2013-
2014
	сметная
стоимость
уточняется
	5 130 000,00

	130 000,00
	5 000 000,00

	Капитальный ремонт МОУ "Средняя общеобразовательная школа  № 13 "
	2013-
2014
	сметная
стоимость уточняется
	12 071 000,00

	2 071 000,00
	10 000 000,00

	Капитальный ремонт кровли МДОУ "Детский сад № 32"
	2012
	15 899 680,00
	7 770,00
	7 770,00

	Капитальный ремонт фундамента, отмостки и козырьков в МДОУ "Детский сад № 4"
	2013
	сметная
стоимость
уточняется
	18 207 400,00

	18 207 400,00

	Капитальный ремонт кровли МДОУ "Детский сад № 18"

2014
	сметная
стоимость
уточняется
	2 800 000,00

	2 800 000,00

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Капитальный ремонт МОУ «Ухтинский технический лицей им. Г.В. Рассохина»
	2013-
2014
	сметная
стоимость
 уточняется
	21 277 190,00

	13 211 390,00
	8 065 800,00

	Комплексный капитальный ремонт
МОУ «Детский сад № 26» в г.Ухте
	2012
	85 412 851,00
	22 123 575,30
	22 123 575,30

	Противопожарная защита здания МОУ «Гимназия иностранных языков» г. Ухты (обшивка наружных стен)
	2012
	сметная
стоимость
 уточняется
	2 527 008,25
	2 527 008,25

	Капитальный ремонт кровли МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21 с углубленным изучением отдельных предметов»
	2012
	сметная
стоимость
 уточняется
	10 000,00
	10 000,00

	Капитальный ремонт пола и системы отопления 1-ого этажа МДОУ детский сад №102 комбинированного вида
	2012
	сметная
стоимость
 уточняется
	523 464,04
	523 464,04

»

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» на соответствующий финансовый год для главного распорядителя бюджетных средств администрация МОГО «Ухта» на финансирование программы.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации                                                                       И.В. Леонов